PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2019

                           № 284а
О создании муниципальной комиссии по подготовке и проведению на территории
Парабельского района Всероссийской переписи населения 2020 года

С целью содействия подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, руководствуясь ст. 5 Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», письмом Росстата от 20.03.2019 № ГО-08-1/1464-ТО,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по подготовке и проведению на территории Парабельского района Всероссийской переписи населения 2020 года согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о муниципальной комиссии по подготовке и проведению на территории Парабельского района Всероссийской переписи населения 2020 года согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением возложить на первого заместителя Главы района Е.А. Рязанову.
Глава района

         А.Л. Карлов

Приложение N 1

к Постановлению Администрации

 Парабельского района

от 17.05.2019 N 284а
Состав
муниципальной комиссии по подготовке и проведению на территории

Парабельского района Всероссийской переписи населения 2020 года

	1. Рязанова Елена Анатольевна
	- Первый заместитель Главы Администрации Парабельского района,

председатель комиссии;

	2. Стрельникова Елена Евгеньевна
	- ведущий специалист - эксперт в с. Парабель Отдела государственной статистики в г. Томске Томскстата, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	3. Каккоев Анатолий  Викторович
	- руководитель экономического отдела, заместитель председателя КУМИ, заместитель председателя комиссии;

	4. Жаглин Евгений Юрьевич
	- начальник МО МВД России «Парабельское» УМВД по Томской области (по согласованию);

	5. Замятина Анастасия Сергеевна
	- начальник МП МО МВД России «Парабельское» УМВД по Томской области (по согласованию);

	6. Гордиевский Михаил Александрович
	- редактор АНО «Нарымские Вести» (по согласованию);

	7. Либрехт Евгений Сергеевич
	- Глава Парабельского сельского поселения (по согласованию);

	8. Абдрашитова Светлана Владимировна
	- Глава Нарымского сельского поселения (по согласованию);

	9. Новосельцева Анна Сергеевна
	- Глава Новосельцевского сельского поселения (по согласованию);

	10. Истомина Римма Рифкатовна
	- Глава Старицинского сельского поселения (по согласованию);

	11. Трифанова Светлана Алексеевна
	- Глава Заводского сельского поселения (по согласованию).

Заместитель Главы района -
Управляющий делами

      А.А. Костарев
Приложение N 2
к Постановлению Администрации

Парабельского района

от 17.05.2019 N 284а
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной комиссии по подготовке и проведению на территории Парабельского района Всероссийской переписи населения 2020 года
1. Комиссия по подготовке и проведению на территории Парабельского района Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Комиссия) является вспомогательным органом, образованным для обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Томской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района Томской области и иных органов, общественных объединений, иных организаций и граждан в целях своевременного выполнения комплекса мероприятий по подготовке и проведению на территории Парабельского района Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Всероссийская перепись).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации, Уставом Парабельского района и областными законами, договорами и соглашениями Томской области, иными нормативными правовыми актами Томской области. Правовую основу деятельности комиссии составляет настоящее Положение.

3. К основным полномочиям Комиссии относятся:

1) обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Томской области, исполнительных органов государственной власти Томской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района Томской области, средств массовой информации по подготовке к проведению Всероссийской переписи;

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой к проведению Всероссийской переписи;

3) осуществление контроля за ходом выполнения мероприятий по подготовке к проведению Всероссийской переписи;

4) организация проведения информационно-разъяснительной работы, взаимодействие со средствами массовой информации;

5) утверждение организационного плана по подготовке к проведению Всероссийской переписи;

6) рассмотрение вопроса о готовности к Всероссийской переписи;

7) рассмотрение предложений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Томской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района Томской области и иных органов, общественных объединений, иных организаций и граждан по вопросам:

- привлечения коммерческих и некоммерческих организаций к работе по подготовке к проведению Всероссийской переписи;

- организации привлечения граждан, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований Парабельского района Томской области, к сбору сведений о населении, а также обработке сведений о населении;

- обеспечения охраняемыми помещениями, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, а также для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи;

- предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для проведения Всероссийской переписи;

- уточнения картографических материалов (схематических планов сельских поселений), необходимых для проведения Всероссийской переписи;

- организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи;

- предоставления специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи;

- привлечения сотрудников территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Томской области, исполнительных органов государственной власти Томской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района Томской области к участию в переписи населения на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) для участия во Всероссийской переписи посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- представления в установленном порядке исполнительными органами государственной власти Томской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района Томской области данных о домах жилого и нежилого фонда в сельских населенных пунктах с указанием вида строения (жилое или нежилое) и наименования организации, на балансе которой находится строение, данных о количестве жилых помещений и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания, для актуализации списков адресов и составления организационных планов.
4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, который руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении, обновлении состава Комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

Заместителем председателя Комиссии является ведущий специалист - эксперт в с. Парабель Отдела государственной статистики в г. Томске Томскстата.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в III квартале 2020 года - не реже одного раза в месяц, в соответствии с ежегодными планами работы.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

7. Комиссия имеет право в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством:

- запрашивать необходимые материалы у федеральных исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района Томской области, организаций и должностных лиц;

- приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц федеральных исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района Томской области, организаций представителей средств массовой информации, ученых и специалистов;

- создавать временные рабочие группы;

- направлять в федеральные исполнительные органы государственной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района Томской области рекомендации по вопросам содействия подготовки и проведению Всероссийской переписи.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Томской области.

Заместитель Главы района -
Управляющий делами

      А.А. Костарев
PAGE